
 

Municipalidad de San Carlos de Bariloche

Provincia de Rio Negro

RESOLUCION  Nº 00001038-I-2024

VISTO: el llamado a Licitación privada N.º 001/24, 2º llamado por la adquisición de artículos de
limpieza para abastecer al Departamento de Mayordomía por tres meses, y;

CONSIDERANDO:

que para dicha licitación privada se fijó un presupuesto oficial de pesos diecinueve millones
ochocientos mil  ($19.800.000,00), según pedido de suministros N.º 402-Abastecimiento N.º
1182;
   
que en fecha 05 de abril del corriente se realizó un primer llamado resultando el mismo
desierto;  
  
que se realizó un segundo llamado donde se presentaron las firmas  TRAJANO S.R.L., (CUIT:
30716900114),   SUPER CLIN S.R.L.,  (CUIT: 30708501790) y  PINO, JOAQUIN ANTONIO
(CUIT: 20241402283) ;
  
que solo las firmas  TRAJANO S.R.L., (CUIT: 30716900114) y  SUPER CLIN S.R.L., (CUIT:
30708501790)  cumplimentaron con todos los recaudos establecidos en el pliego de bases y
condiciones;    
  
que el día 16 de mayo del corriente se reunió la Comisión de preadjudicación que luego de analizar las ofertas presentadas
y teniendo en cuenta nota N.º 07-DM-2 del Departamento de Mayordomía resolvió preadjudicar la Licitación privada Nº
001/24 2º llamado a las firmas  TRAJANO S.R.L., (CUIT: 30716900114)  por la suma total de pesos un millón trescientos
setenta y cinco mil trescientos ocho con 63/100 ($1.375.308,63) IVA incluido por los ítems 9, 10, 17, 19, 21, 26, 28 a 31 y 34
y a la firma  SUPER CLIN S.R.L., (CUIT: 30708501790)  la suma total de pesos diez millones ochocientos veintitrés mil
trescientos treinta y ocho con 25/100 ($10.823.338,25) por los ítems 1, 2, 4 a 8, 11 a 16, 18, 20, 22 a 25, 27, 32, 33 y 35.
   
que el ítem N.º  3 cotizado por ambos proveedores no cumple con las características solicitadas por el área por lo que no se
preadjudica;
  
que la Secretaría Legal y técnica emitió Dictamen N.º 135-S.L.y.T-2024 al respecto;
   
que por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 51º de la Carta Orgánica Municipal;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESUELVE



ARTICULADO:

ADJUDICAR:   la Licitación privada Nº 001/24 2º llamado por adquisición de artículos de limpieza para abastecer al1.
Departamento de Mayordomía por tres meses a las firmas  TRAJANO S.R.L., (CUIT: 30716900114)  por la suma total de
pesos un millón trescientos setenta y cinco mil trescientos ocho con 63/100 ($1.375.308,63) IVA incluido por los ítems 9,
10, 17, 19, 21, 26, 28 a 31 y 34 y a la firma  SUPER CLIN S.R.L., (CUIT: 30708501790)  la suma total de pesos diez
millones ochocientos veintitrés mil trescientos treinta y ocho con 25/100 ($10.823.338,25) por los ítems 1, 2, 4 a 8, 11 a 16,
18, 20, 22 a 25, 27, 32, 33 y 35.
   
IMPUTAR:  al  Programa  Nº  1.03.01.01.0040.008  (ADMINISTRACIÓN  CENTRAL  JEFE  DE  GABINETE)  Partida2.
Presupuestaria Nº 1.03.01.01.0040.008.2 (TRANSFERENCIA RECURSOS PROPIOS)
  
La presente Resolución será refrendada por la Secretaria de Hacienda y Secretaria Legal y Técnica.3.
  
Comuníquese. Publíquese. Tómese razón. Dése al Registro Oficial. Cumplido, archívese.  4.

SAN CARLOS DE BARILOCHE, 6 de junio de 2024.- 


